
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 110 

in data 07-08-
2023 

 

Oggetto: Soggiorni climatici estivi per minori. Concessione 
contributo all' Associazione sportiva dilettantistica 
MAXDANCE di Porto Torres per l'organizzazione di un 
campo estivo per minori dai 9 ai 17 anni, nel periodo 
agosto 2022. Impegno di spesa. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023  con il quale la sottoscritta veniva nominata 

Responsabile del settore Assistenziale – Scolastico - Culturale;  

Vista la L.R.23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona, abrogazione della L.R.4/88 di 

“Riordino delle funzioni socio–assistenziali”;  

Viste:  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11.05.2023 con la quale è stato 

approvato Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2023-2024-2025; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.05.2023 con la quale è stato 

Approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 e relativi allegati; 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 19.06.2023 venivano forniti 

indirizzi alla Responsabile del Settore per la realizzazione della attività estive 2023;  

Preso atto che nella suddetta delibera veniva prevista la realizzazione di n. 1 soggiorno 

climatico per minori presso il Camping Golfo dell’Asinara per il periodo dal 28 agosto al 1 

settembre 2023;  

Rilevato che nella medesima deliberazione veniva stabilita una quota a carico dell’utenza di 

€ 100,00 cadauno;   



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.110 del 07-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

Preso atto che sulla base delle adesioni pervenute i partecipanti sono n. 36, per un costo 

complessivo così determinato:  

costo soggiorno per persona € 240,00 x 36 partecipanti = € 8.640.00 

costo a carico dell’utenza € 3.600,00 (€ 100,00 * 36)  

costo a carico del Comune € 5.040,00 

Preso atto che il soggiorno minori è gestito dalla Associazione sportiva dilettantistica 

MAXDANCE di Porto Torres con sede legale a Porto Torres – Via Sassari 141/D C.F./P.Iva 

92152350903;  

Considerato che l’Amministrazione intende partecipare all’iniziativa proposta dalla 

suddetta Associazione con l’erogazione di un contributo di € 5.040,00 a proprio carico, a 

titolo di abbattimento dei costi per le famiglie;  

Considerato che è negli obbiettivi dell’Amministrazione Comunale riconoscere e sostenere 

le iniziative finalizzate all’informazione , alla prevenzione e all’educazione che  interessano 

tutte le fasce della popolazione, nel pieno soddisfacimento dei principi di sussidiarietà 

sociale; 

Considerato che la scelta si inserisce nel più ampio contesto di sostegno alle formazioni 

sociali, all’associazionismo ed al volontariato in genere in cui si sviluppa la personalità e si 

valorizza il tempo libero quale momento di crescita personale e sociale del cittadino; 

Dato atto inoltre che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale,in 

qualità di Responsabile del Servizio che adotta il presente provvedimento, ai sensi dell'art.6-

bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, c.9, lett. e) della Legge 190/2012 e dall’art.42 del 

D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i;  

Attesa la necessità di procedere in merito;  

Ritenuto di procedere in merito  

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di Impegnare, ai sensi dell’ art. 183  del D.Lgs. 267/2000, la somma complessiva di 

euro 8.640,00 a favore dell’Associazione sportiva dilettantistica MAXDANCE con 

sede legale a Porto Torres – Via Sassari 141/D C.F./P.Iva 92152350903, al fine di   

sostenere l’iniziativa in oggetto; 

3) Di dare atto che esiste apposita copertura finanziaria della somma suindicata con 

imputazione sui fondi nell’esercizio in cui la stessa diverrà esigibile:  



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.110 del 07-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 per € 3.600,00 Eserc. Finanz. 2023 Cap./Art. 14641/0 Miss./Progr. 12/01 PdC 

finanz. U. 1.03.02.15.999 –  Colonie estive per minori quota utenza;  

 per € 5.040,00 Eserc. Finanz. 2023 Cap. Art. 14722/1 Miss./Progr.12/04 PdC 

finanz. U. 1.04.02.02.999 – Fondo sviluppo servizi sociali anno 2023;  

4) Di dare atto che la somma suindicata verrà liquidata dietro presentazione di regolare 

ricevuta da parte della suddetta Associazione;  

5) Di dare atto che con la firma della presente determinazione da parte del responsabile 

del servizio sociale è rilasciato anche il parere di responsabilità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. N. 267/2000; 

6) Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs n. 

267/2000, il presente impegno di spesa è compatibile con i vincoli di finanza pubblica 

di cui all’articolo 1, commi 707 – 734, della Legge n. 208/2015;  

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Contabile per gli 

adempimenti di competenza.  

 

 

 

 
 

 Il   Responsabile del Servizio 
 dr.ssa Francesca Canu 

 
 
 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Il Responsabile del Servizio 
RILASCIA 

Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
             
 



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.110 del 07-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

Li,   07-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 dr.ssa Francesca Canu 

 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA 
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

 
□   POSITIVO  
□   NEGATIVO  
 
Favorevole 
             
 
Li,   07-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 29-09-2023. 
              
 
Li,   29-09-2023 Il  Responsabile del Servizio 
  
 
 


